[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАЛДОМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141900, г. Талдом, пл. К. Маркса, 12                                                          тел. 8-(49620)-6-35-61; т/ф 8-(49620)-3-33-29

Р Е Ш Е Н И Е

от __18 августа____  2022 г.                                                                          №  66
┌                                                              ┐
     О внесении изменений и дополнений

в решение Совета депутатов от 23 декабря

2021г. № 80 «О бюджете Талдомского

городского округа на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов»

             В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Талдомского городского округа, рассмотрев письмо главы Талдомского городского округа от 15 августа 2022 года № 2348, учитывая заключение Контрольно-счетной палаты Талдомского городского округа Московской области от 16 августа 2022 года, Совет депутатов Талдомского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Талдомского городского округа от 23 декабря 2021 года № 80 «О бюджете Талдомского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов от 03.02.2022 г. № 2, от 31.03.2022 г. № 24, от 28.04.2022 г. № 32, от 28.07.2022 г. № 56) следующие изменения и дополнения:
1.1. Статью24 дополнить абзацем следующего содержания:
«Утвердить предоставление администрацией Талдомского городского округа от имени Талдомского городского округа муниципальной гарантии Муниципальному унитарному предприятию «Талдомсервис» Талдомского городского округа Московской области (МУП «Талдомсервис» г. Талдом) в обеспечение исполнения им обязательств по Договору по предоставлению кредита в размере 40 000 000,00 рублей для нужд МУП «Талдомсервис» г. Талдом, заключаемого с кредитной организацией на следующих условиях:
- сумма кредита (лимит выдачи не возобновляемой кредитной линии): 40 000 000,00 (сорок миллионов) рублей;
- процентная ставка: 10,33 процентов годовых;

- сумма процентов: 4 321 302,49 рублей;

- срок возврата кредита: не позднее 24 месяцев с даты подписания кредитного договора.

Цель кредита: пополнение оборотных средств.

Предельная сумма муниципальной гарантии: 44 321 302,49 рублей.
Срок муниципальной гарантии – до 31 декабря 2024 года.
2.1. Приложение 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Талдомского городского округа на 2022 год по целевым статьям (муниципальным программам Талдомского городского округа и внепрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2.2. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Талдомского городского округа на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению.
          2.3.  Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Талдомского городского округа на 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Талдомского городского округа и внепрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению.
2.4. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Талдомского городского округа на плановый период 2023 и 2024 годов по целевым статьям (программам Талдомского городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему Решению.
2.5. Приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Талдомского городского округа на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему Решению.
2.6. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Талдомского городского округа на плановый период 2023 и 2024 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Талдомского городского округа и непрограммным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов» изложить в редакции согласно приложению 6 к настоящему Решению.
2.7. Приложение 18 «Программа муниципальных гарантий Талдомского городского округа на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 7 к настоящему Решению.
         2.8. Приложение 19 «Программа муниципальных гарантий Талдомского городского округа на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в редакции согласно приложению 8 к настоящему Решению.
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов

Талдомского городского округа                                                                                  М.И. Аникеев
 Глава Талдомского

 городского округа                                                                                                        Ю.В.Крупенин